
 

 

 

 

 

22000099  MMEETTŲŲ  KKRREETTIINNGGOOSS  RRAAJJOONNOO  PPEEDDAAGGOOGGŲŲ    ŠŠVVIIEETTIIMMOO  

CCEENNTTRROO  VVEEIIKKLLOOSS  PPRROOGGRRAAMMAA    
 

 

 

 

 

 

 

 

2009 m. 

 



 

TURINYS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  ........................................................................................................................................................................................... 3 

II. VIZIJA ................................................................................................................................................................................................................................ 5 

III. MISIJA .............................................................................................................................................................................................................................. 5 

IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS ......................................................................................................................................................................................... 5 

V. 2008 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ....................................................................................................................... 6 

VI. 2009 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI ........................................................................................................................................................................ 9 

VII. 2009 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ............................................................................................ 10 

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI ....................................................................................................................................................................................................... 12 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .................................................................................................................................................................................. 12 

PRIEDAI 
1 priedas. Informacija apie seminarus, kursus, edukacines išvykas 2008 metais  ............................................................................................................................. 13 

2 priedas. Seminarų skaičius  ............................................................................................................................................................................................................. 14 

3 priedas. Seminarų, kursų dalyvių skaičius (mėn.) ........................................................................................................................................................................... 14 

4 priedas. Seminarus vedė .................................................................................................................................................................................................................. 15 

5 priedas. Seminarų dalyvių tikslinės grupės  .................................................................................................................................................................................... 15 

6 priedas. Seminarų vykdymo vieta  .................................................................................................................................................................................................. 15 

7 priedas. Seminarai, orientuoti į baigtinį darbą  ............................................................................................................................................................................... 15 

8 priedas. Seminarų daalyviai iš kitų Lietuvos miestų ir rajonų ........................................................................................................................................................ 16 

9 priedas. Metodiniai renginiai  ......................................................................................................................................................................................................... 16 

10 priedas. Rajono mokytojų gerosios patirties skaida 2008 m. ........................................................................................................................................................ 17 

11 priedas. Metodinių būrelių pirmininkai  ........................................................................................................................................................................................ 18 

12 priedas. Kretingos rajono švietimo konsultantai  .......................................................................................................................................................................... 20 

13 priedas. Kretingos rajono atnaujinto ugdymo turinio konsultantai ............................................................................................................................................... 21 

14 priedas. Biudžeto lėšos (2004-2008 m.). Biudžeto sandara 2008 m. ............................................................................................................................................ 22 

15 priedas. Pedagogų švietimo centro veiklos lyginamoji analizė  .................................................................................................................................................... 23 

16 priedas. Mokyklų pasirengimo dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas 2009 metais kvalifikacijos tobulinimo planas .................................................... 27 

17 priedas. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro 2009 metų veiklos planas .......................................................................................................................... 32 

 
 

 

 

 



 

 

3 

 PATVIRTINTA 

 Kretingos rajono pedagogų švietimo centro  

 direktoriaus 2009 m. vasario mėn. 26d.  

 įsakymu Nr.V1-7 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kretingos rajono  pedagogų švietimo Centro veiklos programa 2009 metams (toliau – Programa) parengta atsižvelgus į Kretingos rajono plėtros planą  

2007-2013 metams, patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimu Nr.T2-74,   Kretingos rajono pedagogų švietimo centro 

strateginį planą 2007 – 2013 metams, patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimu Nr.T2-89,  Kretingos rajono švietimo 

metinę veiklos programą 2008/2009 mokslo metams (2008-10-20 Nr.R-3-45), į rajono  švietimo būklę,  rajono mokyklų bendruomenių poreikius, nustato metinius 

Centro tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

2. Programa siekiama įgyvendinti Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. liepos 4 d. 

nutarimu Nr. IX-1700 (Žin., 2003, Nr. 71-3216), Valstybinės švietimo strategijos 2003-2012 metų nuostatų įgyvendinimo programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. 82 (Žin., 2005, Nr. 12-391), Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategiją, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. ISAK – 433/A1-83 (Žin., 

2004, Nr. 56-1957), Pedagogų rengimo koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. ISAK – 1441 

(Žin., 2004, Nr. 186-6940), Valstybinę pedagogų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo pertvarkos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

gegužės 25 d. nutarimu Nr. 468 (Žin., 2006, Nr. 60-2139). Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką siekiama teikti kokybiškas kvalifikacijos tobulinimo 

paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti kvalifikacijos tobulinimui skirtus išteklius. 

3. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras (toliau – PŠC) savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo ir 

kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais, Kretingos rajono savivaldybės Tarybos 

sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus bei Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus įsakymais, PŠC veiklos dokumentais ir nuostatais. 

4. Programą įgyvendins PŠC darbuotojai, mokyklų metodinė taryba, švietimo konsultantai, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys 

specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, rajono bendruomenės nariai. 



 

 

4 

5. PŠC dalyviams išduoda kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. 

6. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro metinės veiklos programos teisinis pagrindas yra šie dokumentai:  

6.1. Valstybės ilgalaikės raidos strategija (Žin., 2002, Nr. 113-5029); 

6.2.Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatos (Žin., 2003, Nr. 71-3216); 

6.3. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas (Žin., 2003, Nr.63-28530); 

6.4. Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymas (Žin., 1998, Nr. 115-3288); 

6.5. Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2004-2008 metų programa ir įgyvendinimo priemonės (Žin., 2005, Nr. 135-4851); 

6.6. Priešmokyklinio ugdymo koncepcija (Švietimo ir mokslo ministro 2000-11-09 įsakymas Nr. 1374); 

6.7.Pradinio ugdymo samprata (Žin.,2003, Nr.18-798); 

6.8. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas (Žin., Nr. 66-1909); 

6.9. Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašas (Švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr.ISAK-627); 

6.10. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašas (Žin., 2005, Nr.84-3118); 

6.11.Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas (Žin., 2007,Nr.80-3214); 

6.12. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos ((Žin., 2008, Nr.99-3848); 

6.13. Vidurinio ugdymo programos aprašas (Žin., 2006, Nr.76-2930); 

6. 14. Gabių vaikų ir jaunimo ugdymo programa (Žin., 2006, Nr.22-719); 

6.15. Nacionalinė darnaus vystymosi švietimo 2007-2015 metų programa (Žin., 2006, Nr.106-4348); 

6.16. Bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo, atnaujinimo ir diegimo strategija (Žin., 2007, Nr.63-2440); 

6.17. Krizių valdymo mokyklose tvarkos aprašas (Žin., 2007, Nr.63-2440); 

6.18. Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatai (Žin., 2007, Nr. 39-1462); 



 

 

5 

6.19. Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo programų akreditavimo tvarkos aprašas(Žin., 2007, Nr.125-5124); 

6.20. Mokytojo profesijos kompetencijos aprašas Žin., 2007,Nr. 12-511); 

6.21. Mokyklos vadovo kompetencijos aprašas (Žin., 2007, Nr. 9-362). 

7. Programoje vartojami sutrumpinimai: Švietimo ir mokslo ministerija – ŠMM; informacinės komunikacinės technologijos – IKT; Pedagogų profesinės 

raidos centras – PPRC, Kretingos pedagogų švietimo centras – PŠC. 

2009 metais sukanka tūkstantis metų nuo Lietuvos vardo paminėjimo, todėl dalis pedagogogų švietimo centro  veiklos programos  renginių siejama su 

Lietuvos vardo tūkstantmečio minėjimo programa. 

II. VIZIJA 

8. Moderni, informacinė, metodinė pedagogų ir kitų suaugusiųjų kvalifikacijos tobulinimo institucija, teikianti kokybiškas edukacines paslaugas, 

besiorientuojanti į rajono, regiono ir šalies poreikius, infrastruktūros kaitą, Europos Sąjungos švietimo struktūras, tarptautinį bendradarbiavimą  bei švietimo sistemos 

plėtrą. 

III. MISIJA 

9. Maksimaliai tenkinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą poreikius, panaudojant naujausias informacines technologijas, bendraujant ir 

bendradarbiaujant su institucijomis, įtakojančiomis neformalų suaugusiųjų švietimą.  

IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS 

10. Kas protu negali aprėpti trijų tūkstančių metų, gyvena tik šia diena.  

                                                                                                                          J.V. Gėtė 

PŠC  veikla grindžiama šiomis vertybėmis:  

 Pagarba, tolerancija, dėmesiu paslaugų vartotojams; 

 Racionaliu laiko panaudojimu; 

 Nuolatiniu mokymusi ir kompetencijų tobulinimu; 



 

 

6 

 Tikslumu ir rėmimusi  tyrimais, naujovėmis; 

 Sąžiningumu, aiškumu, nuoseklumu ir objektyvumu. 

V. 2008 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

11. Įgyvendinant 2008 metų programą, buvo siekiama įgyvendinti strateginį tikslą – prioritetinį tikslą -planingai kurti kokybišką kvalifikacijos tobulinimo  

sistemą, kuri atitiktų rajono švietimo sistemos poreikius ir teikti informacinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą mokytojams. Šiam tikslui įgyvendinti buvo  iškelti 

4 metiniai tikslai bei numatytos priemonės  uždaviniams įgyvendinti: 

  11.1. Įgyvendintas pirmasis tikslas – plėsti informacinių paslaugų teikimą. Įsteigus metodininko etatą, PŠC išvystyta informacinė kompiuterinė 

sistema, sukurta nauja  internetinė svetainė: www.psckretingos.lt, informacija svetainėje  sistemingai atnaujinama, kaupiamas edukacinės patirties bankas, PŠC 

tapo ECDL centru.  

 11.2. Iš dalies įgyvendintas antrasis tikslas – siekti renginių įvairovės ir skatinti pedagogus skleisti pažangiausią patirtį.   

 2008 m. vykdytos 167 kvalifikacijos tobulinimo programos, jose dalyvavo 4248 klausytojai: iš Kretingos rajono dalyvavo 3041 klausytojas, iš kitų 

Lietuvos rajonų bei miestų – 1207 klausytojai , kuriems išduoti seminaro dalyvio bei 50 organizatorių pažymėjimų.   

 Per mėnesį vyko vidutiniškai 17 kursų, edukacinių išvykų bei seminarų, juose vidutiniškai dalyvavo 425 klausytojai. Viename seminare dalyvavo 25 

klausytojai (vidurkis) (1 priedas). Daugiausia seminarų, kursų, edukacinių išvykų vyko ir daugiausia mokytojų juose dalyvavo birželio, spalio, lapkričio ir 

gruodžio mėnesiais (2 priedas, 3 priedas).  

 64 seminarus, kursus vedė  mokytojai praktikai, 9 seminarus - aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai, 24 seminarus – lektoriai 

iš užsienio šalių, 13 seminarų - ministerijų, apskričių viršininkų, savivaldybių administracijų ir kitų valstybės institucijų darbuotojai, 13 seminarų - mokyklų 

vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai, 42 seminarus -  jungtinės lektorių grupės, 2 kursus – institucijos darbuotojai (4 

priedas). 

  Seminarų tikslinėse grupėse dalyvavo : 200 ikimokyklinio ugdymo mokytojų - 6 seminaruose, 21 priešmokyklinio ugdymo mokytojas - 2 seminaruose, 

374 pradinio ugdymo mokytojai -15 seminarų, 807 pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojai - 47 seminaruose, 205 mokyklų vadovai, jų pavaduotojai 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai - 9 seminaruose, 52 specialiojo ugdymo pedagogai - 3 seminaruose,   2213 mokyklų bendruomenės, komandos 

http://www.psckretingos.lt/


 

 

7 

narių - 63 seminaruose, edukacinėse išvykose, 45 klasių auklėtojai - 3 seminaruose, 23 metodinio būrelio pirmininkai – 1 seminare, 26 sekretorės-raštvedės - 1 

seminare, 34 bibliotekininkės – 2 seminaruose, 32 etninės kultūros puoselėtojai – 1 seminare (5 priedas).  

 Vyko skirtingų pavadinimų renginiai:  80 skirtingų seminarų, 7- kursai, 6 - paskaitos. 71 seminaras, vyko Kretingos rajono pedagogų švietimo centre, 

27 seminarai – darbo vietose, mokėsi mokyklų bendruomenės (6 priedas).  

 Seminarus vedė 180 lektorių (91 - iš Kretingos rajono). 100 seminarų (60%) buvo orientuoti į baigtinį darbą (7 priedas). Seminaruose dalyvavo 

klausytojai iš Kretingos ir kitų Lietuvos miestų bei rajonų (8 priedas). Vykdytos 2 IKT kvalifikacijos tobulinimo programos - kursai („Kompiuterinis raštingumas“ 

II lygis, ,,Kompiuterinio technologinio raštingumo pagrindai, atitinkantys visuotinio kompiuterinio raštingumo standarto bazinį lygmenį“). Buvo vykdoma 60 

valandų „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“ (3 grupės),  kursai „Tapymas ant šilko“. Stiprinamas 

užsienio kalbų mokymas: anglų kalbos kursai vykdomi pagal 5 programas („Beginner“, „Starter“, ”Elementary 1,2” ir “Pre-Intermediate”).  Įvairios sklaidos 

formos (9 priedas) ir tenkinant mokytojų raiškos poreikius.  

 2008 metais vyko  skirtingo pobūdžio renginiai (10 priedas) bei respublikinė mokytojų metodinių darbų paroda „Švietimo pagalba mokiniui“, kurioje   

atrinkti 105 darbai,  buvo eksponuojami PPRC  parodų salėje. Į nuolatinę PPRC ekspoziciją atrinkti 25 rajono mokytojų darbai.  

 Respublikinėje mokymo priemonių parodoje „Mokytojų metodinė veikla – mokytojo meistriškumo mokykla“ dalyvavo 7 rajono mokytojai 

metodininkai. Respublikinėje mokytojų mokymo priemonių parodoje dalyvavo 15 rajono mokytojų, pristatytos 22 mokymo priemonės. 

 Organizuota respublikinė  konferencija „Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo patirtis ir kaitos tendencijos“ ir išleistas konferencijos straipsnių ir 

pranešimų rinkinys. Parengti akredituoto PŠC nauji kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. Kretingos rajono mokyklų mokytojams per 2008 metus išduotas 571 

metodinės veiklos pažymėjimas apie vykdytą gerosios patirties sklaidą rajono metodinių būrelių narių, jų grupių bei mokyklų bendruomenių organizuotuose šalies 

ir Kretingos rajono mokytojams skirtuose renginiuose, išduoti 93 metodinės veiklos organizatorių pažymėjimai.  

 Rajono mokytojų   metodinei veiklai vadovauja   30 metodinių būrelių pirmininkų (11 priedas) . Vykdytas tyrimas „Rajono mokytojų metodinė veikla“, 

kuriam dalyvavo 21 metodinių būrelių pirmininkas. Rajone yra 19 švietimo konsultantų, 6 atnaujinto ugdymo turinio konsultantai (12, 13 priedas). 

 Problema – silpnas grįžtamasis ryšys, kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybė, PŠC tarybos veikla , kvalifikacijos tobulinimo programų vykdomų ne 

Lietuvos Respublikoje rengimas ir teikimas MKC akreditacijai. 



 

 

8 

 11.3. Įgyvendintas trečiasis tikslas – sudaryti sąlygas švietimo institucijoms plėtoti vadovo ir mokytojo kompetencijas, kuriant veiklos mokymosi 

aplinkas: 

 - Vydmantų vidurinėje mokykloje ir Jurgio Pabrėžos gimnazijoje  lankėsi ir dalijosi gerąja patirtimi Panevėžio miesto mokyklų vadovai.  

 -Kretingos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje lankėsi ir seminare dalyvavo Panevėžio pedagoginės psichologinės tarnybos darbuotojai. 

 - Mokyklų metodinė taryba lankėsi Marijampolės ir Druskininkų gimnazijose. 

 - Parengtas mokyklų vadovų kvalifikacijos tobulinimo planas. 

 - Aktyvi ir kūrybinga iniciatyvių pedagogų klubo „Idėja“ veikla.  

 - Vyko rajono kuriančių mokytojų darbų paroda „Spinduliai tarp mūsų“.  

 -Rajono mokyklų vadovai ir mokytojai  dalyvavo tarptautiniuose seminaruose – išvykose. 

 -  aktyvi projektinė veikla: Asociacijos „Langas į ateitį“ projekto „Lietuvos e.piliečio kompiuterinio raštingumo pradmenys“ PŠC yra partneris; PPRC 

projekto ,,Pasirengimas atnaujintų bendrųjų ugdymo turinio programų diegimui“ - partneriai; Kretingos rajono savivaldybės pilietinio ir tautinio ugdymo projekto 

,,Aš einu, eikime kartu“ - pareiškėjai ir vykdytojai; Kretingos rajono savivaldybės  „Kretingos rajono pedagogų mokymai psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos programoms įgyvendinti” pareiškėjai ir vykdytojai; PPRC projekto ,,Verslumo integravimas į formalųjį ir neformalųjį ugdymą“ - partneriai.  

 -Rajono įstaigų vadovams sudarytos sąlygos tęstinėms studijoms: nuo 2003 m. rugsėjo mėn. organizuojamos KTU Viešojo administravimo 

magistrantūros studijos. Studijuoja 7–ta laida. Bendradarbiaujama su Pilietinės visuomenės institutu, dažnai vyksta nemokami renginiai Kretingos bendruomenei. 

 -Numatyti kvalifikacijos tobulinimo prioritetai ir poreikiams ištirti pateikta programų pasiūla 2009 metams.  

 - Plėtojami partnerystės ryšiai su  dviem šalies švietimo centrais (Klaipėdos rajono ir Marijampolės apskrities), sudarytos bendradarbiavimo sutartys su 

rajono mokyklomis (išskyrus VšĮ Pranciškonų gimnaziją, Salantų meno, Salantų spec. mokyklas), keturiomis Palangos miesto ir viena Plungės mokykla.  

 11.4. Sistemingai įgyvendinamas  ketvirtas tikslas - valdyti pokyčius per PŠC veiklos vystymą. Didelis dėmesys buvo skiriamas savianalizei, problemų 

identifikavimui, planavimui, mokymo(si) aplinkų kūrimui, įvaizdžio formavimui, kvalifikacijos tobulinimo programų rengimui ir jų akreditavimui. PŠC turi savo 

logotipą, tušinukų, puodukų, raktų pakabukų, lipdukų , skirtų  reklamai. Specialiųjų programų lėšos 2008 metų biudžete sudarė 31 proc. (14 priedas). Atliekama 

PŠC veiklos lyginamoji analizė (15 priedas). 



 

 

9 

2008  metų PŠC veiklos programos tikslai ir uždaviniai iš esmės įgyvendinti.  

VI. 2009 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

12. Kretingos rajono pedagogų švietimo centro veiklos prioritetinis tikslas – planingai kurti kokybišką kvalifikacijos tobulinimo  sistemą, kuri atitiktų rajono 

švietimo sistemos poreikius ir teikti informacinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą mokytojams.  

Prioritetinės kryptys:  

 atnaujintų Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos bendrųjų programų diegimas;  

 pagalbos mokiniui organizavimas; ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų plėtra;  

 informacinių komunikacinių technologijų taikymo mokykloje plėtra;  

 mokyklos vaidmens stiprinimas kuriant atvirą pilietinę visuomenę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

VII. 2009 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

13. I TIKSLAS: Įgyvendinti bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo strategiją 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės 

Vykdytojai, 

partneriai 
Laikas Resursai Pastabos 

1. Vykdyti atnaujinto ugdymo 

turinio programų diegimo 

sklaidą (16 priedas) 

   

1.1. Renginių vadovams ir švietimo 

skyriaus specialistams organizavimas 

P.Jurgilienė, 

G.Benetienė, 

L.Dieliautaitė 

Iki 2009 - 07 Intelektualiniai, 

klausytojo 

mokestis 

 

1.2. Seminarų mokytojams, metodinių 

būrelių pirmininkams organizavimas 

P.Jurgilienė, 

G.Benetienė, 

V.Adomaitis 

Iki 2009 - 07  

1.3. Metodinių susirinkimų 

organizavimas 

D.Tranizienė Iki 2009 - 07  

1.4. Konferencijų inicijavimas ir 

organizavimas 

D.Tranizienė Iki 2009 - 07  

1.5. Konsultacijų inicijavimas Atnaujinto 

ugdymo turinio 

konsultanatai, 

P.Jurgilienė 

2009 m.  

2. Plėtoti bendrąsias ir profesines 

kompetencijas (17 priedas) 

 

 

2.1. Kvalifikacijos tobulinimo programų 

rengimas ir akreditavimas  

P.Jurgilienė, 

G.Benetienė 

2009 m. Intelektualiniai, 

klausytojo 

mokestis 

 

2.2. Seminarų organizavimas ir 

vykdymas 

G.Benetienė 2009 m.  

2.3. Kursų organizavimas G.Benetienė 2009 m.  

2.4. Gerosios patirties sklaidos renginių 

inicijavimas, koordinavimas, 

organizavimas 

D.Tranizienė 2009 m.  

2.5. Konsultacijų inicijavimas Švietimo 

konsultantai, 

P.Jurgilienė 

2009 m. 

Pagal mokyklų 

ir mokytojų 

poreikį 

 

2.6. Tyrimų vykdymas: 

2.6.1. Mokytojų didaktinės 

 

Metodinė taryba 

 

2009-06 

 



 

 

11 

kompetencijos atitiktis šiuolaikiniams 

švietimo reikalavimams. 

2.6.2. Kvalifikacijos tobulinimo 

mokyklose poreikio tyrimas 

 

2.6.3. Seminarų vertinimo anketų 

apibendrinimas ir analizavimas 

D.Tranizienė 

 

Ugdymo įstaigų 

bendruomenės 

P.Jurgilienė 

Seminarų 

dalyviai, 

G.Benetienė 

 

 

2009-11 

 

 

2009 m.  

Iki 2009-12 

  2.7. KTU  Socialinių mokslų fakulteto 

Viešojo administravimo magistrantūros 

studijų organizavimas 

A.Kubilienė 2009 metai  Studijuoja 7-ta 

laida 

 

II TIKSLAS: Informuoti rajono švietimo bendruomenę apie švietimo vyksmą ir pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Uždaviniai Priemonės 

Vykdytojai, 

partneriai 
Laikas Resursai Pastabos 

1. Informuoti pedagogų 

bendruomenę apie PŠC 

teikiamas paslaugas 

1.1. Informavimas apie  organizuojamus 

renginius, naujoves PŠC svetainėje ir 

elektroniniu paštu 

P.Jurgilienė 2009 m., 

kiekvieną mėn. 

Intelektualiniai  

1.2. Straipsnių apie PŠC veiklą rengimas 

ir inicijavimas  

PŠC darbuotojos, 

mokytojai 
2009 m.  

1.3.  PŠC ir jo siūlomų paslaugų bukletų 

atnaujinimas ir parengimas  

P.Jurgilienė  

Iki 2009-09-01 

 

2. Formuoti PŠC funkcinį-estetinį 

vaizdą 

2.1. Sistemingas www.psckretingos.lt 

internetinės svetainės atnaujinimas ir  

informacijos teikimas   

P.Jurgilienė nuolat Intelektualiniai, 

PŠC lėšos 

 

2.2. Reklaminių priemonių atnaujinimas  

( tušinukai, puodukai, raktų pakabukai, 

lipdukai) 

A.Kubilienė, 

P.Jurgilienė 

 

Iki 2009- 09 

 

2.3. Bibliotekos fondo atnaujinimas, 

informacijos apie leidinius skelbimas 

centro internetinėje svetainėje 

D.Tranizienė Gavus naujus 

leidinius 

 

2.4. Atsiliepimų apie PŠC rinkimas 

svečių knygoje 

A.Kubilienė 2009 m.  

http://www.psckretingos.lt/


 

 

12 

2.5. Informacijos rinkimas apie 

vykstančius renginius ir jų saugojimas 

metraštyje 

D.Tranizienė 

 

Pagal galimybes 

 

  

2.6. Estetinis mokymo(si) aplinkų 

kūrimas 

Centro 

darbuotojos 

Pagal galimybes  

3. Vykdyti, dalyvauti 

rajoniniuose, regioniniuose 

ir/ar  lokaliniuose, šalies, 

tarptautiniuose, Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

projektuose 

3.1. Projekto,,Pasirengimas atnaujintų 

bendrųjų ugdymo turinio programų 

diegimui“ vykdymas 

PPRC, 

P.Jurgilienė 

2008/2009 m.m. Intelektualiniai  

3.2. Projekto ,,Verslumo integravimas į 

formalųjį ir neformalųjį ugdymą“ 

vykdymas 

PPRC, 

P.Jurgilienė 

2008/2009 m.m.  

3.3. Kretingos rajono savivaldybės 

pilietinio ir tautinio ugdymo projekto  

,,Aš einu, eikime kartu“ rengimas ir 

vykdymas 

A.Pocienė, 

P.Jurgilienė 

2009 m.  

3.4. BPD 1.5. priemonės projektas 

“Švietimo centrų infrastruktūros plėtra” 

A.Kubilienė 2009-2011 m.  

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

14. Programai įgyvendinti bus skiriama  269.8 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto ir 100 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos (mokinio 

krepšelio) lėšų. 

15. Atskiroms programoms įgyvendinti bus rengiami ir teikiami projektai ŠMM ir savivaldybės finansavimui (planuojama gauti  20 tūkst. Lt). 

16. Dalis programos bus finansuojama  iš paramos lėšų (planuojama gauti  2 tūkst. Lt). 

IX.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Programos įgyvendinimą koordinuos direktorius. 

17. Programos įgyvendinimo priežiūrą vykdys direktorius. 

18. Už programos vykdymą bus atsiskaitoma  centro tarybai,  Savivaldybės administracijos  Švietimo skyriui ir/ar steigėjo įgaliotai institucijai. 

 

 



 

 

13 

1 priedas 

Informacija apie seminarus, kursus, edukacines išvykas 2008 metais 

Eil. 

Nr. 
Mėnuo Dalyvių skaičius Kretingos rajono Kitų rajonų Seminarų skaičius Valandų skaičius 

1. Sausis 128 117 11 4 26 

2. Vasaris 317 210 107 15 126 

3. Kovas 217 147 70 13 192 

4. Balandis 232 210 22 10 72 

5. Gegužė 154 151 3 7 54 

6. Birželis 1120 483 637 34 496 

7. Liepa - - - - - 

8. Rugpjūtis - - - - - 

9. Rugsėjis 228 211 17 12 214 

10. Spalis 795 660 135 28 216 

11. Lapkritis 532 454 78 22 194 

12. Gruodis 525 398 127 22 167 

 VISO 4248 3041 1207 167 1757 

 

 

Seminarų, kursų, edukacinių išvykų vidutiniškai per mėnesį : 17 

Dalyvių skaičius vidutiniškai per mėnesį:    425 

Dalyvių skaičius viename renginyje : (vidurkis)   25 

Kretingos r. dalyvių skaičius viename renginyje: (vidurkis) 18 

Kitų r. dalyvių skaičius viename renginyje: (vidurkis)  7 

 

 

 

 

 



 

 

14 

128

317

217 232

154
228

795

532 525

1120

0

200

400

600

800

1000

1200

S
au

si
s

V
as

ar
is

K
ov

as

ba
la
nd

is

G
eg

už
ė

B
ir
že

lis
 

R
ug

sė
jis

S
pa

lis

La
pk

ri
tis

G
ru

od
is

SEMINARŲ, KURSŲ  DALYVIŲ SKAIČIUS (MĖN.) 

2008 M.

Seminarų ir dalyvių skaičius 

 

     2 priedas             3 priedas 

4

14

11
9

6

33

9

26

20 21

0

5

10

15

20

25

30

35

S
au

si
s

V
as

ar
is

K
ov

as

B
al
an

di
s

G
eg

u
žė

B
ir
že

lis
 

R
ug

sė
jis

S
pa

lis

La
pk

ri
tis

G
ru

o
di
s

SEMINARŲ SKAIČIUS (MĖN.) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

58

924
13

13

36

Mokytojai praktikai

Aukštųjų mokyklų

mokslininkai, dėstytojai

Lektoriai iš užsienio šalių

Ministerijų, apskričių

viršininkų, savivaldybių

administracijų darbuotojai

Mokyklų vadovai, jų

pavaduotojai ugdymui

Lektorių grupė

SEMINARŲ LEKTORIAI

54

26
Pedagogų švietimo

centre

Darbo vietoje

SEMINARŲ  VYKDYMO  VIETA 

100

67

Seminarai, kursai su

baigtiniu darbu

Seminarai, kursai be

baigtinio darbo

SEMINARŲ, KURSŲ BAIGTINIS DARBAS 

200 21
374

807

20552

2213

160

Ikimokyklinio ugdymo

mokytojai

Priešmokyklinio ugdymo

mokytojai

Pradinio ugdymo mokytojai

Pagrindinių ir vidurinių

mokyklų dalykų mokytojai

Mokyklų vadovai, jų

pavaduotojai ugdymui

Specialiojo ugdymo

pedagogai

Mokyklų bendruomenės,

komandos

Kita

SEMINARŲ DALYVIŲ TIKSLINĖS GRUPĖS 

Seminarus vedė         Seminarų dalyvių tikslinės grupės 

4 priedas               5 priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminarų vykdymo vieta        Seminarai orientuoti į baigtinį darbą 

6 priedas               7 priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40% 

60% 



 

 

16 

Gerosios patirties sklaidos renginiai 2008 m. 

14%

63%

4%

3%

0%
1%

3%

3%

1%
2%

1%1%
4% Metodiniai ir bendri

susirinkimai
Paskaitos, pranešimai

Atviros pamokos, veiklos

Metodinės dienos

Praktiniai mokymai ir kt.

renginiai
Edukacinės, pažintinės

išvykos
Konferencijos

Projektų pristatymai

Vakaronės, popietės,

susitikimai
Festivaliai, konkursai,

šventės
Įvairios diskusijos, apskritas

stalas
Kūrybos vakarai

Parodos

 

Seminarų dalyviai atvyko iš Lietuvos miestų ir rajonų       Metodiniai renginiai 

8 priedas              9 priedas 

Rajono pavadinimas Dalyvių skaičius 
 

Kretinga 3041 

Palanga 207 

Klaipėda 184 

Telšiai 106 

Skuodas 105 

Naujoji Akmenė 100 

Plungė 88 

Šilutė 73 

Panevėžys  66 

Mažeikiai 52 

Rietavas 52 

Kelmė 48 

Tauragė 34 

Akmenė 31 

Kėdainiai 29 

Šilalė 21 

Šiauliai  4 

Radviliškis 3 

Utena 2 

Jonava 1 

Kaunas  1 

Iš viso: 4248 

 

 

 

 



 

 

17 

10 priedas  

Rajono mokytojų gerosios patirties sklaida 2008 m. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos forma 

Renginių 

skaičius 

Organizatoriai, vykdytojai 

Grupiniai Individualūs Kretingos raj. 
Atvykę iš kitų miestų 

ar rajonų 

METODINIAI RENGINIAI 

 

1. Paskaitos, pranešimai 250 0 250 178 72 

2. Įvairios diskusijos 2 2 0 2 0 

3. Atviros pamokos, veiklos 14 4 10 14 0 

4. Projektų pristatymas 12 11 1 12 0 

5. Pažintinės išvykos 4 1 3 4 0 

6. Mokytojų kūrybinių darbų parodos 14 10 4 14 0 

7. Konsultacijos, apskritas stalas 3 0 3 3 0 

8. Kūrybos vakarai 2 1 1 2 0 

9. Vakaronės, popietės, susitikimai 5 3 2 5 0 

10. Festivaliai, šventės, konkursai 8 8 0 8 0 

11. Konferencijos 11 11 0 11 0 

12. Praktiniai mokymai, ugdymo naujovės. 1 0 1 1 0 

13. Metodinės dienos 11 10 1 11 0 

14. Bendro pobūdžio susirinkimai 55 55 0 55 0 

 Viso: 392 116 276 320 72 

 
 

 

 

 

 



 

 

18 

11 priedas 

Metodinių būrelių pirmininkai 

 

Eil 

Nr. 

Metodinio būrelio (dalyko) 

pavadinimas 
Vardas, pavardė Darbovietė 

1. Tikyba Ramunė Masiokienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija 

2. Etika Irena Grabienė Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla 

3. Lietuvių kalba Aldona Kruševičiūtė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

4. Anglų kalba Rasa Kašinskienė  Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija 

5. Prancūzų kalba Alma Razmienė Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija 

6. Vokiečių kalba Rūta Jankuvienė  Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija 

7. Rusų kalba Aldona Petrulienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

8. Matematika Elvyra Volskienė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

9. Fizika Jūratė Menčinskienė Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla 

10. Biologija Kėstutis Kaulius  Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

11. Chemija Vilma Švitrienė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

12. Informatika Arnoldas Slušnys Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazija 

13. Ekonomika Virginija Narmontienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

14. Istorija Dalia Zibalienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazija 

15. Geografija Vilius Adomaitis Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla 

16. Dailė Nijolė Maštarienė  Kretingos Simono Daukanto vidurinė mokykla 

17. Muzika Jūratė Piluckienė  Kretingos rajono Vydmantų vidurinė mokykla 

18. Technologijos (merg.) Marija Šaltmerienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 



 

 

19 

Eil 

Nr. 

Metodinio būrelio (dalyko) 

pavadinimas 
Vardas, pavardė Darbovietė 

19. Technologijos (bern.) Antanas Mockus  Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla 

20. Kūno kultūra Irena Augutienė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

21. Choreografija Danutė Savčuk Kretingos Marijono Daujoto vidurinė mokykla 

22. Specialieji pedagogai Irena Linauskaitė  Kretingos rajono Salantų gimnazija 

23. Socialiniai pedagogai ir 

logopedai 

Dalia Puškorienė Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla 

24. Priešmokyklinis ugdymas Virginija Kaunienė  Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinė mokykla 

25. Ikimokyklinis ugdymas Elvyra Pranaitienė Kretingos lopšelis - darželis „Ąžuoliukas“ 

26. Pradinis ugdymas Kretingos 

zona 

Daiva Stonkienė Kretingos mokykla - darželis „Žibutė“ 

27. Pradinis ugdymas Darbėnų 

zona 

Justina Vaičikauskienė  Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla 

28. Pradinis ugdymas Kartenos 

zona 

Rima Bitautienė  Kretingos rajono Kartenos vidurinė mokykla 

29. Pradinis ugdymas Salantų 

zona 

Romualdas Jonauskas  Kretingos rajono Salantų gimnazija 

30. Bibliotekininkai Ambrozina Burbienė Kretingos rajono Darbėnų vidurinė mokykla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

12 priedas 

Kretingos rajono švietimo konsultantai 

Eil 

Nr. 
Konsultacinės veiklos sritis Vardas, pavardė Ugdymo įstaiga, kvalifikacija 

1.  Etninės kultūros ugdymo turinys 
Virginija Rudavičienė  

Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos etnokultūros 

mokytoja metodininkė 

2.  Vokiečių kalbos ugdymo turinys 
Rūta Jankuvienė 

Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos vokiečių kalbos 

mokytoja ekspertė 

3.  Sveikatos ugdymas Zita Domarkienė Kretingos m/d „Pasaka“ VPC direktorė 

4.  Biologijos ugdymo turinio kaita 
Giedra Benetienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos biologijos 

mokytoja metodininkė 

5.  Lietuvių kalbos (gimtosios) ugdymo turinio 

kaita 
Aldona Kruševičiūtė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos lietuvių 

kalbos mokytoja ekspertė 

6.  Rusų (užsienio) kalbos ugdymo turinys 
Eugenija Daniuk 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė 

7.  Matematikos ugdymo turinio kaita 

pagrindinėje mokykloje 
Elvyra Volskienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos 

matematikos mokytoja metodininkė 

8.  Matematikos ugdymo turinio kaita 

pagrindinėje mokykloje 
Irūna Butkuvienė 

Kretingos rajono Salantų  gimnazijos  matematikos 

mokytoja ekspertė 

9.  Dailės ugdymo turinys 
Nijolė Maštarienė 

Kretingos Simono Daukanto vidurinės mokyklos dailės 

mokytoja metodininkė 

10.  Istorijos ugdymo turinio kaita 
Sigita Jonaitienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos istorijos 

mokytoja metodininkė 

11.  Istorijos ugdymo turinio kaita 
Vilma Gnedojienė 

Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos istorijos mokytoja 

metodininkė 

12.  Kūno kultūros ugdymo turinio kaita 
Irena Augutienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos kūno 

kultūros mokytoja ekspertė 

13.  Socialinių pedagogų  
Vida Tamošauskienė 

Kretingos rajono Kartenos vidurinės mokyklos vyresnioji 

socialinė pedagogė 

14.  Technologijų ugdymo turinio kaita 
Povilas Kubilius 

Kretingos rajono Vydmantų vidurinės mokyklos 

technologijų mokytojas metodininkas 



 

 

21 

Eil 

Nr. 
Konsultacinės veiklos sritis Vardas, pavardė Ugdymo įstaiga, kvalifikacija 

15.  Geografijos ugdymo turinio kaita 

pagrindinėje mokykloje 
Julija Irena Šližienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos geografijos 

mokytoja metodininkė 

16.  Kūno kultūros ugdymo turinio kaita 

pagrindinėje mokykloje 
Jonas Benetis 

Kretingos rajono Baublių pagrindinės mokyklos kūno 

kultūros mokytojas metodininkas 

17.  Verslumo ugdymo turinio kaita 
Virginija Narmontienė 

Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos 

ekonomikos mokytoja metodininkė 

18.  Virtuali mokymosi aplinka ir mokyklos 

intranetas 
Saulius Šopaga 

 

19.  IKT ir inovatyvių mokymosi metodų 

taikymas specialiajame ugdyme 
Angelė Kleinauskaitė 

Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos specialioji pedagogė 

metodininkė 

 

13 priedas 

Kretingos rajono atnaujinto ugdymo turinio konsultantai 

Eil 

Nr. 
Konsultacinės veiklos sritis Vardas, pavardė Ugdymo įstaiga, kvalifikacija 

1. Rusų kalbos atnaujinto ugdymo turinio 

konsultantė 

Eugenija Daniuk Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos, rusų 

kalbos mokytoja ekspertė  

2. Matematikos atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantė 

Irūna Angelė Butkuvienė Kretingos rajono Salantų gimnazijos matematikos 

mokytoja ekspertė 

3. Ekonomikos atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantė 

Virginija Narmontienė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos 

ekonomikos mokytoja metodininkė 

4. Lietuvių (gimtosios) kalbos atnaujinto 

ugdymo turinio konsultantė 

Daina Balčienė Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytoja ekspertė 

5. Istorijos atnaujinto ugdymo turinio 

konsultantė 

Sigita Jonaitienė  Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos  istorijos 

mokytoja metodininkė 

6. Kūno kultūros atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantė 

Irena Augutienė Kretingos Marijono Daujoto vidurinės mokyklos kūno 

kultūros mokytoja ekspertė 

 

 

 



 

 

22 

14 priedas 

 

Biudžeto lėšos 2004-2008 m. 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

1 2 3 4 5

Pavedimų lėšos

Spec.programų

lėšos
Biudžeto lėšos

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

111,5 117,5 157,6
174,1

232,3

55,4 74,5

92,0 132

12,1

57,1

28,6 55,8
9,5 7,5

 
 

Pedagogų švietimo centro biudžeto sandara 2008 m. 

 

232300; 56%132000; 31%

55801; 13%

Biudžeto lėšos Spec.programų lėšos Pavedimų lėšos
 



 

 

23 

BENDRO POBŪDŽIO SUSIRINKIMAI

36

36

55

2006

2007

2008

PASKAITOS, PRANEŠIMAI

9 18

145

250

2005

2006

2007

2008

METODINĖS DIENOS 

5

3

11

2006

2007

2008

Pedagogų švietimo centro veiklos lyginamoji analizė 

15 priedas 

  

  

PARODOS

3

5

10

14

2005

2006

2007

2008



 

 

24 

FESTIVALIAI, ŠVENTĖS

4

4

5

2006

2007

2008

PROJEKTŲ PRISTATYMAS

9

7

12

12

2005

2006

2007

2008

KONFERENCIJOS

5

8

11

2006

2007

2008

KŪRYBOS VAKARAI

5

2

2

2

2005

2006

2007

2008

  

  

  



 

 

25 

121

167

105

143

90

78

89 91

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

Kviestiniai lektoriai Kretingos r. mokytojai lektoriai

KVIESTINIAI IR KRETINGOS RAJONO MOKYTOJAI LEKTORIAI

88

47

77

45 46

86

67

100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4

Kiti seminarai

Seminarai, kursai  orientuoti į baigtinį dalyvio darbą

SEMINARAI, KURSAI ORIENTUOTI Į BAIGTINĮ DARBĄ

135

122
132

167

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

SEMINARŲ  SKAIČIUS

9

126

14

108

53

20

68

26

0

20

40

60

80

100

120

140

1 2 3 4

Kretingos r. PŠC Darbo vietoje

.

SEMINARŲ, KURSŲ  VIETA

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

8

10

9 9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m.

MOKĖSI  VADOVAI

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

16 priedas 

Mokyklų pasirengimo dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas 2009 metais 

kvalifikacijos tobulinimo planas 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Lektoriai Kam skirta programa Data Pastabos 

 Mokyklų vadovams ir švietimo skyriaus specialistams 

Mokyklos pasirengimas atnaujintų ugdymo turinio programų diegimui 

1. 1.1. Ugdymo plano rengimo ir 

įgyvendinimo vadyba 
Virginija Kazakauskienė, 

Klaipėdos miesto švietimo skyriaus 

vedėjos pavaduotoja 

Mokyklų direktoriams, 

jų pavaduotojams 

ugdymui 

Vasario mėn. Švietimo 

skyriuje 

1.2.  Atnaujinto ugdymo turinio 

planavimas  

Skaidra Kriukienė, Panevėžio 

kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė  

Kovo mėn. 

1.3. Atnaujinto ugdymo turinio 

vadyba 
PPRC ugdymo turinio lektorius 

Balandžio mėn. 

1.4. Bendrųjų programų diegimo 

koordinavimas mokykloje 

Refleksija Gegužės mėn. 

2. Mokyklų vadovų pasirengimas 

įgyvendinti atnaujintas bendrąsias 

programas 

PPRC ugdymo turinio lektorius Mokyklų direktoriams Vasario mėn. Klaipėdos  

pedagogų 

švietimo ir 

kultūros 

centre 

Renginiai metodinių būrelių pirmininkams ir pagal atnaujintas programas dirbantiems mokytojams 

3. Atnaujinto ugdymo turinio 

planavimas (teminių planų 

rengimas) 

PPRC ugdymo turinio lektorius Rajono metodinių 

būrelių ir mokyklų 

metodinių tarybų 

pirmininkams 

Kovo mėn. Švietimo 

skyriuje 

4. Konsultacijos atnaujinto ugdymo 

turinio planavimo klausimais 

Atnaujinto ugdymo turinio 

konsultantai 

Pagal poreikį  

 

 

 



 

 

28 

Mokytojams 

Seminarai neišklausiusiems atnaujinto ugdymo turinio seminaro I dalies  

5. Pasirengimas dirbti pagal 

atnaujintas bendrąsias ugdymo 

turinio programas  

Eugenija Daniuk, M.Daujoto 

vidurinės mokyklos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė, atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantė 

VšĮ Pranciškonų 

gimnazijos, SMC , 

M.Daujoto vidurinės 

mokyklos mokytojams 

Vasario mėn. PŠC 

5.1. Irūna Angelė Butkuvienė, Salantų 

gimnazijos matematikos mokytoja 

ekspertė, atnaujinto ugdymo turinio 

konsultantė 

Salantų gimnazijos, 

Kūlupėnų M.Valančiaus 

pagrindinės mokyklos 

mokytojams 

Salantų 

gimnazijoje 

5.2. Virginija Narmontienė, M.Daujoto 

vidurinės mokyklos ekonomikos 

mokytoja metodininkė, atnaujinto 

ugdymo turinio konsultantė 

Grūšlaukės, Rūdaičių, 

Jokūbavo A.Stulginskio 

pagrindinių mokyklų, 

mokyklos - darželio 

,,Žibutė“ mokytojams 

PŠC 

5.3. Daina Balčienė, J.Pabrėžos 

gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja 

ekspertė, atnaujinto ugdymo turinio 

konsultantė 

J.Pabrėžos gimnazijos, 

Baublių pagrindinės 

mokyklos mokytojams 

J.Pabrėžos 

gimnazijoje 

5.4. Sigita Jonaitienė, M.Daujoto 

vidurinės mokyklos istorijos 

mokytoja metodininkė, atnaujinto 

ugdymo turinio konsultantė 

Darbėnų vidurinės, 

Laukžemės, Piliakalnio 

pagrindinių mokyklų 

mokytojams 

Darbėnų 

vidurinėje 

mokykloje 

5.5. Laimutė Ronkaitienė,  Skuodo 

Bartuvos vidurinės mokyklos lietuvių 

kalbos mokytoja metodininkė, 

atnaujinto ugdymo turinio konsultantė 

S.Daukanto, Kartenos, 

Vydmantų vidurinių 

mokyklų mokytojams 

S.Daukanto 

vidurinėje 

mokykloje 

6. Aktyvaus mokymo metodai pagal 

G.Petty 

Audronė Jonaitienė, Mažeikių Sodų 

vidurinės mokyklos fizikos mokytoja 

metodininkė, atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantė. 

Gamtamokslinių dalykų 

mokytojams  

PŠC 

 



 

 

29 

Seminarai išklausiusiems atnaujinto ugdymo turinio seminarų I dalį 

7. 
Atnaujinto ugdymo turinio 

planavimas 

Lektoriai - atnaujinto ugdymo 

turinio konsultantai 
Programa skirta Laikas Pastabos 

7.1 Biologija, gamta 

 

Ingrida Rimkienė, Klaipėdos 

,,Vėtrungės“ gimnazijos biologijos 

mokytoja metodininkė  

Biologijos mokytojams Kovo mėn.  

7.2. Lietuvių (gimtoji) kalba   Daina Balčienė, Kretingos 

J.Pabrėžos gimnazijos lietuvių 

kalbos mokytoja ekspertė  

Lietuvių kalbos 

mokytojams 

 

7.3. Muzika   Auksė Laureckienė, Klaipėdos 

,,Vyturio“ pagrindinės mokyklos 

muzikos mokytoja metodininkė 

Muzikos mokytojams  

7.4. Vokiečių ir prancūzų (užsienio) kalbos   Neringa Tallat-Kelpšaitė 

Dapšienė, Klaipėdos S. Dacho 

vidurinės mokyklos vokiečių 

kalbos mokytoja metodininkė  

Vokiečių  ir prancūzų 

kalbų mokytojams 

 

7.5. Dorinis ugdymas (etika ir tikyba)  Rasa Mašurinienė, Klaipėdos  

H. Zudermano vidurinės mokyklos 

etikos mokytoja metodininkė 

Dorinio ugdymo (etikos 

ir  tikybos) mokytojams 

 

7.6. Istorija   Sigita Jonaitienė, Kretingos  

M. Daujoto vidurinės mokyklos 

istorijos mokytoja metodininkė  

Istorijos mokytojams  

7.7. Matematika   Irūna Angelė Butkuvienė, 
Salantų gimnazijos matematikos 

mokytoja ekspertė  

Matematikos 

mokytojams 

 

7.8. Rusų kalba (užsienio)  Eugenija Daniuk, Kretingos  

M. Daujoto vidurinės mokyklos 

rusų kalbos mokytoja ekspertė  

Rusų kalbos mokytojams Balandžio mėn.  

7.9. Fizika ir chemija   Audronė Jonaitienė, Mažeikių 

Sodų vidurinės mokyklos fizikos 

mokytoja metodininkė  

Fizikos ir chemijos 

mokytojams 

 

7.10. Pradinis ugdymas Nijolė Pogienė, Palangos Smilčių Pradinių klasių Balandžio mėn.  



 

 

30 

pradinės mokyklos direktorė mokytojams  

7.11. Pradinis ugdymas Elena Gėrikienė, Palangos 

Smilčių pradinės mokyklos 

direktorės pavaduotoja  

Pradinių klasių 

mokytojams 

 

7.12. Dailė    Reda Anankaitė, Klaipėdos 

Vytauto Didžiojo gimnazijos 

dailės vyresnioji mokytoja  

Dailės mokytojams  

7.13.  Geografija   Stasė Alenskienė, Klaipėdos 

Vytauto Didžiojo gimnazijos 

geografijos mokytoja ekspertė  

Geografijos mokytojams  

7.14. Ekonomika  Virginija Narmontienė, 

Kretingos M. Daujoto vidurinės 

mokyklos ekonomikos mokytoja 

metodininkė  

Ekonomikos 

mokytojams 

 

7.15. Šokis   Jolanta Budrikienė, Klaipėdos 

mokyklos darželio ,,Varpelis“ 

šokio mokytoja metodininkė  

Šokio  mokytojams Gegužės mėn.  

7.16. Anglų kalba (užsienio) Genė Pečiukevičienė, Palangos 

Senosios gimnazijos anglų kalbos 

mokytoja ekspertė  

Anglų kalbos 

mokytojams 

 

7.17 Technologijos Almutė Valtienė, Mažeikių M. 

Račkausko gimnazijos 

technologijų mokytoja 

metodininkė  

Technologijų 

mokytojams  

 

7.18. Informacinės technologijos Olga Jurkevič, Klaipėdos 

,,Žemynos“  gimnazijos 

informacinių technologijų 

mokytoja metodininkė  

Informacinių 

technologijų 

mokytojams 

Gegužės mėn.  

7.19. Kūno kultūra Irena Augutienė, Kretingos M. 

Daujoto vidurinės mokyklos  kūno 

kultūros mokytoja  ekspertė 

 

Kūno kultūros 

mokytojams 

 



 

 

31 

Metodiniai renginiai 

 Veiklos forma Pavadinimas Kam skirtas renginys Data  

20. Integruota dizaino – choreografijos 

pamoka   11 kl. 

„Eklektika mene“ Kretingos rajono dailės, 

choreografijos 

mokytojams 

Vasario mėn.  

21. Integruotas technologijų, lietuvių 

kalbos, dailės, muzikos, choreografijos 

projektas 

„Iš renesanso praeities į dabartį“   Technologijų, lietuvių 

kalbos, dailės, muzikos, 

choreografijos 

mokytojams 

Kovo mėn. 

  

 

22. Frankofonijos projektas „Aux Champs – Elysees...“ Prancūzų kalbos 

mokytojams 

 

23. Praktinis užsiėmimas technologijų, 

pradinių klasių mokytojams 

„Dovana mamytei“  Technologijų pradinių 

klasių mokytojams 

Balandžio mėn.  

24. Respublikinė konferencija Integruotas olimpinis ugdymas 

Kretingos M. Daujoto vidurinėje 

mokykloje (kūno kultūra, 

technologijos). 

Visiems mokytojams Gegužės mėn. 

 . 

 

25. Konferencija „Mano rajonas Kretinga“ Pranzūzų kalbos 

mokytojams 

 

Bendri renginiai 

26. Šiuolaikinė pamoka PPRC ugdymo turinio lektorius Visiems mokytojams Birželio mėn.  

27. Konferencija Pasirengimas atnaujinto ugdymo 

turinio diegimui – pagalbos 

mokytojui ir mokyklai sistemos 

kūrimas rajone  

Visiems mokytojams Rugpjūčio mėn.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

17 priedas 

Kretingos rajono  pedagogų švietimo centro 2009 metų veiklos planas 

Eilės 

Nr. 
Renginio pavadinimas 

Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo data, 

terminas 

Atsiskaitymo 

forma, pastabos 

SEMINARAI 

Ugdymo įstaigų vadovams 

1. Mokyklos tobulinimas įsivertinant V. Keblienė, 

A.Kubilienė 

2009-01  

2. Mokytojų, mokyklų vadovų bei jų pavaduotojų etatinio apmokėjimo 

įvedimas 

V. Bacys, 

A.Kubilienė 

2009-01  

3. Krūvio reguliavimo galimybės J. Pabrėžos gimnazijoje B. Mikienė, 

A.Kubilienė 

2009-02  

4. Iškalbos menas ir karjera doc. D.Rasimavičienė, 

L.Laurinčiukienė, 

A.Kubilienė 

2010-10  

5. Ugdymo plano rengimo ir įgyvendinimo vadyba V.Kazakevičienė, 

A.Kubilienė 

2009-02  

6. Mokyklos personalo veiklos modernizavimas naudojant informacines 

komunikacines technologijas Marijampolės ir Birštono mokyklose 

M.Apanavičienė, 

V.Petkevičius,  

A.Urbanavičius, 

A.Kubilienė 

2009-03  

7. Neformalusis ugdymas M.Daujoto vidurinėje mokykloje K. Mickienė, 

A.Kubilienė 

2009-03  

8. Individualizavimas, diferencijavimas ir mokinių vertinimas Salantų 

gimnazijoje (vetinimą išbraukti) 

V. Butkus, 

A.Kubilienė  

2009-04 2009-12-08 11 val. 

9. Besimokančios organizacijos vadyba A.Kubilienė 2009 m.  

10. Konstruktyvus problemų sprendimas ir konfliktų valdymas K.Trakšelys, 

A.Kubilienė 

2009 m.  

11. Anglų kalbos kursai „Beginner“ (60 val.) „Elementary“ (70 val.)  R. Kašinskienė, 

A.Kubilienė 

2009 m.  

12. Mokymosi aplinkų kūrimas vydm Direktorius  2010 vasaris 



 

 

33 

antradienis 

 Į anykščius   Balandis važiuoja 

vadovai  

 Besimokančios organizacijos vadyba  

,,Pamoko splanavimas ir organizavimas“ 

Pamokos vertinimas ir priežiūra“ 

Įsivertinimas ir mokyklos veiklos planavimas“ 

   

Lapkričio 10-11 d.d. 

Sausio 12-13 d.d. 

Kovo 9-10 d.d. 

Mokytojams, auklėtojams, mokyklų bendruomenėms 
1 2 3 4 5 

1. Verslumo integravimas į ugdymo turinį G.Benetienė 2009-05  

2. Metodinės veiklos sistemos kūrimas ugdymo įstaigoje G.Benetienė 2009-04  

3. Mokytojo kompetencijos ugdymo turinio kaitos procese G.Benetienė 2009-09  

4. Metodinio būrelio vadovo dalykinių ir metodinių kompetencijų plėtra G.Benetienė 2009-06  

5. Ugdymo proceso planavimas ir individualizavimas B.Mikienė, 

L.Šidlauskas, 

V.Butkus, 

G.Narkienė, 

R.Narkienė, 

A.Jonauskienė, 

J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-04 

2009-05 

2009-05 

2009-09 

2009-10 

2009-11 

2009-10 

 

6. Mokinių mokymosi motyvacijos žadinimas L.Šidlauskas, 

G.Narkienė, 

S.Petravičienė, 

G.Benetienė 

2009-10 

2009-05 

2009-05 

 

7. Gabumų ugdymas pradinėse klasėse A.Jonauskienė, 

G.Benetienė 

2009-12  

8. Pasirengimas darbui su gabiais vaikais 5-8 klasėse B.Mikienė, 

J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-10 

2009-04 

 

9. Dalykinis pasirengimas darbui su gabiais vaikais ir jaunuoliais 9-12 klasėse B.Mikienė, 

J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-12 

2009-09 

 



 

 

34 

10. Šiuolaikinių ugdymo(si) technologijų ir mokymo(si) metodų taikymas B.Mikienė, 

L.Šidlauskas, 

V.Butkus, 

G.Narkienė, 

J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-09 

2009-11 

2009-10 

2009-06 

2009-12 

 

11. Šiuolaikiška pamoka – mokymosi motyvacijos pagrindas B.Mikienė, 

V.Butkus, 

S.Petravičienė, 

A.Jonauskienė, 

J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-11 

 

2009-09 

2009-05 

2009-03 

 

 Profesinis orientavimas mokytojo darbe J.Račkauskaitė, 

G.Benetienė 

2009-06  

12. IKT taikymas ugdymo procese B.Mikienė, 

G.Benetienė 

2009-11  

13. Hiperaktyvaus vaiko ugdymo ypatumai G.Benetienė 2009-05  

14. Mokinio asmenybės pažinimas – pagrindas ugdymo individualizavimui G.Benetienė 2009-09  

15. Efektyvus bendravimas su mokinio šeima G.Benetienė 2009-11  

16. Konstruktyvus problemų sprendimas ir konfliktų valdymas B.Mikienė, 

G.Benetienė 

2009-05  

17. Sėkmingo bendravimo ir bendradarbiavimo psichologija G.Benetienė 2009-10  

18. Profesinės etikos svarba asmens darbinei veiklai ir bendrajai kultūrai G.Benetienė 2009-11  

19. Interneto panaudojimo galimybės prancūzų k. pamokose G.Benetienė 2009-01  

20. IKT  naudojimas specialiajam ugdymui tobulinti G.Benetienė 2009-04  

KURSAI 

1. Anglų kalbos kursai „Beginner“, I  lygis  R.Kašinskienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

2. Anglų kalbos kursai „Elementary“, II  lygis R.Kašinskienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

3. Anglų kalbos kursai „Pre Intermediate“, III  lygis R.Kašinskienė, 2009 m.  



 

 

35 

G.Benetienė 

4. „Pradinis kompiuterinis raštingumas“  P.Jurgilienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

5. „Pateikčių rengimas Microsoft Pover Point programa“  P.Jurgilienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

6. ,,Kompiuterinio technologinio raštingumo pagrindai, atitinkantys visuotinio 

kompiuterinio raštingumo standarto bazinį lygmenį“ 

P.Jurgilienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

7. ECDL testavimas A.Kubilienė, 

P.Jurgilienė 

2009 m.  

8. „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programa“   

I.Mineikienė, 

G.Benetienė 

2009 m.  

ATVIROS PAMOKOS 

1. „Simetrija ir asimetrija lietuvių liaudies rankdarbiuose“  V. Budrienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

2. „Darbas poromis“ A. Razmienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

3. „J. Pabrėžos gyvenimas ir veikla“ A. Burbienė, 

D. Tranizienė 

  

4. „Draugystės suvokimas“ I. Grabienė, 

I. Grikšienė, 

D. Tranizienė 

2009-02   

5. „ Eklektika mene“ V.Karaliūnienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

6. „Fizika“ J. Menčinskienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

7. „Aktyvieji mokymo metodai“ V. Narmontienė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

8. „Lietuva 1000-metyje“ Muzikos mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-03  

9. „Muzikinis ugdymas pradinėse klasėse“ A. Žilys, 

D. Tranizienė 

2009-03  



 

 

36 

10. „Supyniau pynimėlį“ D. Beivydienė, 

I. Kutelienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

11. ,,Iš Renesanso praeities į dabartį“ D. Dunauskaitė,  

N. Maštarienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

12. Integruota biologijos ir dailės pamoka K.Pocevičienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

13. ,,Modernizmo srovės“ V.Karaliūnienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

14. 
„Ugdymas per žaidimus“ 

Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

15. ,,XX a. modernizmas literatūroje ir dailėje“  Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

16. ,,Šileris“ L.Liaudanskaitė,  

D. Petrauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

17. „Meninio ugdymo vieta mišrioje priešmokyklinio amžiaus grupėje“  V.Kaunienė, 

R.Valiukienė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

18. Integruota pamoka F.Šilerio jubiliejui paminėti R. Petrauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-05  

19. „Mūsų Lietuvėlėj sukas malūnėliai“ Muzikos mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-02  

20. Atvira pamoka ant Egliškių piliakalnio  Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-05  

21. ,,Įžymių Vokietijos žmonių įtaka Europos kultūrai“ N.Maštarienė,  

V.Garjonienė, 

D. Tranizienė 

2009-05  

22. ,,Skambėk, dainele“ Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-05  



 

 

37 

METODINĖ DIENA (SAVAITĖ) 

1. „J. Pabrėžos gyvenimas ir veikla“ A. Burbienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

2. ,,Vienas vardas – Lietuva“ Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-02  

3. „Užgavėnės mažiesiems“ J. Kripienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

4. Reklamos kūrimas visuomenei (įmonė, prekė, paslauga ir t.t.) Ekonomikos 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

5. „Geriausi pamokų fragmentai“ Anglų kalbos 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

PRANEŠIMAI 
   

1. „Psichodramos metodų taikymas socialiniame darbe. Sociometrija. 

Pritaikymo galimybės. Sociometriniai žaidimai“ 

V. Tamošauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

METODINIAI SUSIRINKIMAI 

1. „Rajoninės rusų kalbos olimpiados organizavimo klausimai“ A. Petrulienė,  

D. Tranizienė 

2009-01  

2. „Gerosios patirties sklaida“ R. Masiokienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

3. Naujų vadovėlių pristatymas naudojant IKT V. Švitrienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

4. 2008 m. istorijos egzaminų užduočių analizė D. Zibalienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

5. „Dalijimasis gerąją patirtimi“ N. Maštarienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

6. Teminių planų aptarimas ir pritaikymas darbui pagal atnaujintas pagrindinio 

ugdymo Bendrąsias programas ir Išsilavinimo standartus. 

R. Jankuvienė,  

D. Tranizienė 

2009-05  

7. Dailės metodinio būrelio mokslo metų veiklos ataskaita N. Maštarienė, 2009-05  



 

 

38 

D. Tranizienė 

8. Tikybos metodinio būrelio mokslo metų veiklos ataskaita R. Masiokienė, 

D. Tranizienė 

2009-06  

9. Metodinių būrelių veiklos ataskaita V. Adomaitis, 

D. Tranizienė 

2009-06  

10. Mokyklų metodinės tarybos susirinkimas V. Adomaitis, 

D. Tranizienė 

2009-09  

11. Metodinių būrelių veiklos 2009-2010 m. m. planavimas V. Adomaitis, 

D. Tranizienė 

2009-09  

KONFERENCIJOS 

1. „Lietuvos kelias“ V. Kuprelis, 

D. Tranizienė 

2009-02  

2. „Mums duotos rankos“ V. Kelpša,  

S. Šlyžiuvienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

3. „Sveikatos kodas“ D. Bakstienė, 

N. Meškauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

4. „Mes – žemės vaikai“ V. Rojuvienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

5. „Tiriamieji praktiniai darbai“ Chemijos 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

6. Tarptautinė metodinė – praktinė choreografijos mokytojų konferencija Choreografijos 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-04  

7. ,,Neužrakink sveikatos skrynios“ R.Bitautienė, 

J.Anužytė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

8. „Mano rajonas Kretinga“ M. Degimienė, 

D. Tranizienė 

2009-05  



 

 

39 

9. Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokyklose Rajono mokytojai 2009-05  

10. ,,Integruotas olimpinis ugdymas Kretingos M. Daujoto vidurinėje 

mokykloje“ 

Rajono mokytojai 

 

2009-05  

PARODOS 

1. Juditos Alšauskienės, Simono Daukanto  vidurinės mokyklos dailės 

mokytojos metodininkės  atvirukų paroda „Džiaugsmo akimirkos“ 

J. Alšauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

2. Zofijos Gedmintaitės, Simono Daukanto vidurinės mokyklos tikybos 

vyresniosios mokytojos nuotraukų paroda „Dievo kūryba“ 

Z. Gedmintaitė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

3. Marijos Šaltmerienės, Marijono Daujoto vidurinės mokyklos technologijų 

mokytojos metodininkės autorinė rankdarbių paroda 

M. Šaltmerienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

4. Palmiros Mikutytės, Simono Daukanto vidurinės mokyklos technologijų 

mokytojos metodininkės autorinė paroda “Darbščios rankos” 

P. Mikutytė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

5. Kartenos vidurinės mokyklos mokytojų kūrybinių darbų paroda D. Tranizienė 2009-05  

6. Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinės mokyklos 

mokytojų rankdarbių paroda 

D. Tranizienė 2009-06  

7. Mokytojų foto nuotraukų paroda „Mokytojų atostogų akimirkos“ D. Tranizienė 2009-09  

8. Leidyklos “Šviesa" knygų paroda D. Tranizienė 2009-10  

9. Kristinos Pocevičienės, Kartenos vidurinės mokyklos dailės, technologijų 

mokytojos metodininkės autorinė rankdarbių paroda 

K. Pocevičienė, 

D. Tranizienė 

2009-11  

10. Valdonijos Karaliūnienės, Jurgio Pabrėžos gimnazijos dailės mokytojos 

metodininkės autorinė kūrybinių darbų paroda 

V. Karaliūnienė, 

D. Tranizienė 

2009-12  

PROJEKTAI 

1. ,,Šokių fiesta“ 

 

J. Vaičekauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

2. ,,Iš kartos į kartą“ E. Pranaitienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

3. ,,Vertybinių nuostatų integravimas į mokomuosius dalykus“ D.Veitienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

4. Rajoninis Frankofonijos renginys „Aux Champs-Elysees...“ A. Razmienė,  

V. Kvietkauskienė, 

2009-03  



 

 

40 

D. Tranizienė 

5. Frankofonijos renginys „Prancūzija ir mes“ A. Razmienė,  

V. Kvietkauskienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

6. „Iš renesanso praeities į dabartį“ Mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-03  

7. „ Mažų vaikelių didelis rūpestėlis“ L. Vaškylaitė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

8. ,,Aš noriu gyventi“ J. Bambalaitė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

9. Mokomės bendraudami A. Petrulienė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

POPIETĖS 

1. 
„Rusų pirties tradicijos ir papročiai“ 

A. Petrulienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

FESTIVALIS 

1. 
„Dainuoju su... (mokytoju, draugu, mama, tėčiu...)“ 

J. Kripienė, 

D. Tranizienė 

2009-01  

2. Rajono mokyklų meno kolektyvų saviraiškos festivalis  Mokytojai 2009-02  

3. „Tau, mamyte“ R. Varkojis, 

D. Tranizienė 

2009-05  

4. „Vaivorykštės spalvos“ S. Lukauskas, 

D. Tranizienė 

2009-05  

METODINĖ – PAŽINTINĖ EKSKURSIJA 

1. Išvyka į knygų mugę Vilniuje A. Burbienė, 

D. Tranizienė 

2009-02  

2. Išvyka į Švėkšnos „Saulės“ vidurinę mokyklą A. Burbienė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

3. Vaistinių augalų auginimas ir jų panaudojimo galimybės mūsų gyvenime. K. Kaulius, 

D. Tranizienė 

2009-06  



 

 

41 

ŠVENTĖ 

1. „Padainuokime angliškai“ 10- 11 kl. 

 

R. Kašinskienė, 

D. Tranizienė 

2009-03  

2. Šventė nebedirbantiems mokytojams „Mokytojau, tu – medis be nuvargusio 

šešėlio...“ 

„Idėjos“ klubas, 

PŠC 

2009-09  

PRAKTINIS MOKYMAS 

1. ,,Kas namelyje gyvena?“ Ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų 

pedagogai, 

D. Tranizienė 

2009-03  

2. Idėjų mugė Technologijų 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-06  

3. Linijinių ir kantri šokių taikymas pamokoje Choreografijos 

mokytojai, 

D. Tranizienė 

2009-11  

APSKRITAS STALAS 

1. Mokinių kūrybiškumo ugdymas matematikos pamokose E. Volskienė, 

L. Augustinaitė, 

D. Tranizienė 

2009-04  

2. Žaidybinių elementų naudojimas pamokose A. Jankus, 

D. Tranizienė 

2009-05  

DISKUSIJA 

1. Klubas „Idėja“ B. Tinginienė 2009-09  

2. Klubas „Civitas“ D. Tranizienė 2009-10  

LEIDINYS 

1. „Kretingos rajono mokytojai ekspertai“ D. Tranizienė 2009-06  

 



 

 

42 

PRITARTA   PRITARTA 

Kretingos rajono pedagogų švietimo  Kretingos rajono savivaldybės 

centro tarybos  administracijos direktoriaus 

2009 m. vasario      d.  2009 m. vasario        d. 

protokolu Nr. 1  įsakymu Nr.        

 

 

 

 

 

 



 

 

43 

PRITARTA  

Kretingos rajono pedagogų švietimo 

centro tarybos 

2009 m. vasario      d. 

protokolu Nr. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRITARTA 

Kretingos rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus  

2009 m. vasario .....d. 

įsakymu Nr. 


